



**1-Former Himachal Pradesh Chief Minister and senior Congress leader Virbhadra Singh passed away. He was 87.**

हिमाचल प्रदेश के पूर्व मुख्यमंत्री और कांग्रेस के वरिष्ठ नेता वीरभद्र सिंह का निधन हो गया। वह 87 वर्ष के थे।

**2-Union Territory of Ladakh and Himalayan Forest Research Institute (HFRI) have signed a Memorandum of Understanding (MoU) for forest cover development in the region.**

केंद्र शासित प्रदेश लद्दाख और हिमालयन फॉरेस्ट रिसर्च इंस्टिट्यूट (एचएफआरआई) ने क्षेत्र में वन आवरण विकास के लिए एक समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए हैं।

**3-Chief of Army Staff Gen M M Naravane met his Italian counterpart Lt Gen Pietro Serino and Defence Minister Lorenzo Guerini in Rome and held extensive talks focusing on strengthening bilateral defence cooperation, including military-to-military engagement.**

थलसेना प्रमुख जनरल एम एम नरवणे ने बृहस्पतिवार को रोम में इटली के अपने समकक्ष लेफ्टिनेट जनरल पिएट्रो सेरिनो और रक्षा मंत्री लोरेंजो ग्वेरिनी से मुलाकात की, इस दौरान उन्होंने सैन्य संबंधों और द्विपक्षीय रक्षा सहयोग को मजबूत बनाने पर केन्द्रित मुद्दों पर व्यापक चर्चा की।

**4-The Reserve Bank of India has imposed monetary penalties on 14 banks including Bank of Baroda and State Bank of India (SBI) for non-compliance of rules.**

रिजर्व बैंक ने अपने दिशा निर्देशों के कुछ प्रावधानों का पालन न करने पर बैंक ऑफ बड़ौदा और भारतीय स्टेट बैंक (एसबीआई) सहित 14 बैंकों पर मौद्रिक दंड लगाया है।

**5-Amazon India launched its first "Digital Kendra" in Surat, Gujarat, as part of its commitment to digitise 10 million Indian micro, small and medium enterprises by 2025.**

अमेजन इंडिया ने गुजरात के सूरत में अपना पहला डिजिटल केंद्र शुरू किया, जो कंपनी द्वारा 2025 तक भारत के एक करोड़ छोटे और मझोले उद्योगों को डिजिटल बनाने की पहल का हिस्सा है।

### **6-Former Labor party leader Isaac Herzog has been sworn in as Israel's new president.**

लेबर पार्टी के पूर्व नेता इसाक हजरेग ने इजराइल के नए राष्ट्रपति के रूप में शपथ ली है।

### **7-Just over a week after his resignation as Sweden's Prime Minister following a vote of no confidence in Parliament (Riksdagen) in June, Stefan Lofven was reinstated.**

जून में संसद (रिक्सडेगन) में अविश्वास प्रस्ताव के बाद स्वीडन के प्रधानमंत्री के रूप में इस्तीफे के ठीक एक हफ्ते बाद, स्टीफन लोफवेन को फिर से पद पर बहाल कर दिया गया।

### **8-Mansukh Mandaviya took charge as the Union Minister of Health & Family Welfare.**

मनसुख मंडाविया ने केंद्रीय स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्री के रूप में कार्यभार संभाल लिया है।

### **9-Anurag Thakur, has assumed his charge as Minister of Information and Broadcasting.**

अनुराग ठाकुर ने सूचना और प्रसारण मंत्री का कार्यभार संभाल लिया।

### **10-Ashwini Vaishnaw took charge as the Railways, Communication, Electronics and Information Technology Minister.**

अश्विनी वैष्णव ने रेलवे, संचार, इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना प्रौद्योगिकी का पदभार संभाल लिया है।

### **11-Actor Richa Chadha and filmmaker Onir have been announced as the jury members for short film competition at the 2021 Indian Film Festival of Melbourne (IFFM).**

अभिनेत्री ऋचा चड्ढा और फिल्मकार ओनिर भारतीय फिल्म महोत्सव, मेलबर्न (आईएफएफएम) 2021 में लघु फिल्म प्रतियोगिता में निर्णायक मंडल के सदस्य होंगे।

